
SÍŤOVINY          

5/2023  
 

Vážení členové Sítě pro rodinu,  

v dnešních Síťovinách najdete především informace o plánovaných celorepublikových intervizních 

setkáních a nabídku vzdělávacích aktivit. Pokud provozujete dětskou skupinu a potřebujete proškolit 

nové chůvy nebo doplnit kvalifikaci u těch stávajících, nepřehlédněte nově vypsané zkouškové termíny 

pro 2. čtvrtletí tohoto roku k PK Chůva. 

Pokud nevíte, co je projekt Euroklíč, čtěte níže. Síť pro rodinu je už mnoho let partnerem tohoto 

projektu a jediným výdejním místem euroklíče pro pečující o děti do 3 let. 

Nepřehlédněte rubriku „Uloveno v Síti“. V uplynulých dnech jsme pro vás ulovili několik zajímavých 

informací a nabídek ke spolupráci.  

Na závěr bychom vás rádi požádali o zpětnou vazbu na Síťoviny. Velmi rádi přivítáme jakékoli nápady 

a podněty, které nám pomohou připravovat pro vás obsah tohoto newsletteru tak, aby byl pro vás co 

nejpřínosnější.  Jaký typ informací a jaké rubriky by vás zajímali? Napište nám na info@sitprorodinu.cz. 

Děkujeme. 

Za tým Sítě pro rodinu Irena Přibylová 

 

CELOREPUBLIKOVÁ INTERVIZNÍ SETKÁNÍ  

INTERVIZNÍ SETKÁNÍ NA TÉMA SPOLUPRÁCE S ALBI – ONLINE – 21. 3. 2023, 9 – 11 
V Síti pro rodinu jsme v loňském roce navázali novou spolupráci s firmou Albi Česká republika, a.s., 

která našim členským centrům nabízí možnost vstupu do programu Škola hrou, a tím mj. nákup za 

zvýhodněné ceny. Co vše klub nabízí a jak je možné jeho výhod využívat, probereme přímo se 

zástupkyněmi Albi. 

Přihlásit se můžete tady. 

Více informací najdete v pozvánce. 

 

INTERVIZNÍ SETKÁNÍ NA TÉMA VÝZVY A POTŘEBY MC PRACUJÍCÍ PŘEVÁŽNĚ 

DOBROVOLNICKÝM ZPŮSOBEM – ONLINE – 22. 3. 2023, 9 - 11 

Tímto setkáním pro vás chceme vytvořit prostor pro sdílení radostí, starostí, výzev, inspirací či potřeb 

napříč republikou.  

Setkání se bude účastnit Sabina Jasenská z MC Mateřídoušek ze Zlína, která představí začátky jejich 

centra, složitou situaci ve Zlíně i koncept, kterým pracují. Další účastnicí bude Kateřina Hromčíková z 

RC Studánka z Tišnova, která více přiblíží možnosti práce s dobrovolníky. 

mailto:info@sitprorodinu.cz
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf_Y_TIuoGQ2H2z0vESIQc0v0McyZ1yudkl_mkCgXICHAaFBQ/viewform
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/20230321_intervize%20%C4%8CR_pozv%C3%A1nka_Albi.pdf


Pokud se chcete seznámit a sdílet informace a inspiraci s obdobně fungujícími centry, přijměte 

pozvání na toto setkání. 

Přihlásit se můžete zde. 

Více informací najdete v pozvánce. 

 

INTERVIZNÍ SETKÁNÍ NA TÉMA KAMPANĚ – ONLINE - 5. 4. 2023, 9:00 – 11:00 

Kampaně, do kterých se zapojují mateřská centra a Síť pro rodinu. Pojďme se vzájemně inspirovat a 

vytvořit kalendář kampaní, do kterých se zapojujeme a které nám dávají smysl. Na chvilku se 

zastavíme i u kampaně Sítě – Festival rodiny 2023. 

Přihlásit se můžete zde. 

Více informací najdete v pozvánce. 

 

VZDĚLÁVÁNÍ 
 
ŠKOLENÍ NA TÉMA „PSYCHOLOGICKÁ PRVNÍ POMOC A TRAUMA-RESPEKTUJÍCÍ PŘÍSTUPY NEJEN PŘI PRÁCI S 

UPRCHLÍKY“ 

V rámci školení se budou lektorky věnovat následujícím tématům: porozumění vlivu války na děti a 

dospělé; jak děti reagují na krizi; co je psychologická první pomoc pro děti a proč je potřeba; přístupy 

zohledňující trauma – jak rozpoznat trauma a náležitě na něj reagovat; postupy péče a ochrany sebe 

sama a zvládání stresu; překonávání jazykových bariér. 

Více informací najdete v letáku. 

Volná místa jsou už pouze na akci v PRAZE 21. 3. 2023. Neváhejte a přihlašujte se zde. 

 

ZKOUŠKA PROFESNÍ KVALIFIKACE CHŮVA PRO DĚTI V DĚTSKÉ SKUPINĚ (kód: 69-073-M) 

AKTUÁLNĚ VYPSANÉ VOLNÉ TERMÍNY ZKOUŠEK PRO PLNOU I DOPLŇKOVOU ZKOUŠKU JSOU: 14. 4., 

28. 4., 19. 5., 2. 6., 16. 6., 23. 6. 2023. 

 

ZKOUŠKA PROFESNÍ KVALIFIKACE CHŮVA PRO DĚTI DO ZAHÁJENÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

(KÓD 69-017-M) 

AKTUÁLNĚ VYPSANÉ VOLNÉ TERMÍNY ZKOUŠEK JSOU: 14. 4., 19. 5., 23. 6. 2023 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY  

Stále pro vás máme nachystáno mnoho vzdělávacích aktivit. Pro aktuální přehled sledujte naše 

webové stránky www.sitprovzdelani.cz, kde naleznete kompletní nabídku všech plánovaných 

seminářů, workshopů a webinářů, kterou neustále aktualizujeme. 

Aktuálně pro vás máme připraveno: 

Fundraising – prezenčně v Praze 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc_ciNRrcBHehPfvOCNU_SebgKI19F3ipOgM5N7xStfxkL-DA/viewform
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/230322_MPSV_Intervize%20CR_dobrovolnici.pdf
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeimWNkHEI9deefSwfPSnwm0kD6sXjyYUy0WyqDk2aRJOIeDQ/viewform
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/2023_intervize%20%C4%8CR_kampan%C4%9B%20do%20kter%C3%BDch%20se%20zapojujeme.pdf
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/2023_Unicef_%C5%A1kolen%C3%AD_pozv%C3%A1nka_final.pdf
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeYnp9Aqhz05Q4IIAF1p5titMjENQaPkpKTiQINNLvznth46Q/viewform
http://www.sitprovzdelani.cz/


Termín: pondělí 15. 3. 2023 v čase 9:00 – 15:00  

Lektorka: Bc. Hana Šustrová 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

 

Jak začít s fundraisingem ve své organizaci? – on-line 

Termín: pondělí 29. 3. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Bc. Hana Šustrová 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

První pomoc u dětí – prezenčně v Praze 

Termín: pátek 31. 3. 2023 v čase 9:30 – 16:00  

Lektorka: Mgr. Pavla Medková 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Kreativita u dětí, aneb malý výtvarník a hudebník – on-line 

Termín: pondělí 4. 4. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Ing. Lenka Krystková 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Praktické tipy na pohybové aktivity s dětmi II – on-line 

Termín: pondělí 19. 4. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Ing. Lenka Krystková 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Udržitelná cesta – on-line 

Termín: pondělí 26. 4. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Bc. Hana Šustrová 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Dětský vzdor – on-line 

Termín: pondělí 2. 5. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Ing. Lenka Krystková 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Jak prolomit (komunikační) bariéry tam, kde to nejde – on-line 

Termín: pondělí 3. 5. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Bc. Hana Šustrová 

https://www.sitprovzdelani.cz/fundraising/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/5876?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/jak-zacit-s-fundraisingem-ve-sve-organizaci%EF%BF%BC/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/6865?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/prvni-pomoc-u-deti-brezen/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/6112?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/kreativita-u-deti-aneb-maly-vytvarnik-a-hudebnik/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7066?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/prakticke-tipy-na-pohybove-aktivity-s-detmi-ii/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7067?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/udrzitelna-cesta/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7068?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/detsky-vzdor/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7069?returnUrl=Actions&tabName=detail


Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

 

 

 

PROJEKT EUROKLÍČ 

 

Projekt Euroklíč má nové webové stránky www.euroklic.cz, které přinášejí kompletní informace o jeho 
historii, o tom, co je euroklíč a k čemu slouží, co je aplikace Euroklíčenka, informace o jednotlivých 
druzích eurozámků a další. 
Na webových stránkách najdete také soubory ke stažení, jako jsou letáky nebo evidenční karty 
jednotlivých krajů. 
Velmi důležité jsou informace o tom, kde si každý zájemce může euroklíč vyzvednout. 
Síť pro rodinu, z.s. je oficiálním partnerem tohoto projektu. Pokud pečujete o dítě do 3 let, můžete si 
v pražské kanceláři nebo přes krajské koordinátorky požádat o jeho zapůjčení. Více informací najdete 
i na našich webových stránkách zde. 
 
 

ULOVENO V SÍTI 

 
APERIO - PRŮVODCE ZÁKONY PRO RODIČE 2023  
Mateřská, rodičovská dovolená, rodičovský příspěvek, ošetřovné, výpověď, výživné, přídavky na dítě…  
 
Máte jako rodiče problém vyznat se ve všech předpisech, zákonech a pravidlech? Aperio právě vydalo 
aktualizovaného Průvodce zákony pro rodiče na rok 2023. 
 
Na téměř 300 stránkách najdete přehledné, čtivé a srozumitelné shrnutí právních předpisů 
souvisejících s rodičovstvím, nechybí v něm ani vzory žádostí, užitečné odkazy a kontakty či 
psychologické tipy. Ke stažení v PDF je zcela zdarma zde. 
 

CENTRUM LOCIKA – NABÍDKA SPOLUPRÁCE 

Centrum LOCIKA v současné době realizuje projekt „Pomoc dětem a jejich blízkým zasaženým násilím 
a traumatem v důsledku války na Ukrajině“, pro který hledá partnerské organizace pro poskytování 
krizové intervence a poradenství dětem zasaženým traumatem a domácím násilím.  

  
Centrum LOCIKA pomáhá dětem, které zažívají násilí v rodině, ať už jako přímé oběti nebo svědci. 

LOCIKA chrání zájem dítěte a poskytuje mu i jeho rodičům odbornou pomoc. Cílem je minimalizovat 

dopady násilí v rodině na vývoj dítěte a nastavit jeho zdravé vztahy s rodiči tak, aby mohlo vyrůstat 

v respektujícím rodinném prostředí. 

 Partnerem projektu můžete být i vy. Podrobné informace naleznete v přiloženém dopise.  

ČSOB – PROJEKT DEJME SRDCE DOHROMADY 

https://www.sitprovzdelani.cz/jak-prolomitkomunikacni-bariery-tam-kde-to-nejde/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7070?returnUrl=Actions&tabName=detail
http://www.euroklic.cz/
https://sitprorodinu.cz/projekty/euroklic.html
https://www.aperio.cz/pruvodce-zakony-pro-rodice?utm_medium=TZ&utm_source=email&utm_campaign=Pruvodce_zakony_2023
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/Nabidka_spoluprace_LOCIKA.pdf


ČSOB pomáhá regionům a i v letošním roce vybírá 60 lokálních projektů z celé ČR, které podpoří 

částkami v rozmezí 10 000 – 50 000 Kč. V minulých ročnících pomohli finančními dary celé řadě 

projektů od vzdělávacích programů až po nákup potřebného vybavení. 

Více informací najdete zde.  

Podávání přihlášek je možné od 1. 3. – 17. 3. 2023. 

 

https://csobpomaharegionum.csob.cz/pravidla

